[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2015           № 296

О закрытии филиала
МБОУ Мерлинская  школа
В целях оптимизации сети образовательных учреждений, выполнения плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, направленные на повышение эффективности образования» утверждённого  распоряжением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 06.05.2015 №106-р, согласно положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решению о реорганизации или ликвидации областной и муниципальной образовательной организации №12 от 11.06.2015г.,  Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Прекратить деятельность Рогайловского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мерлинская школа Краснинского района Смоленской области (далее – филиал МБОУ Мерлинская школы).
2.  Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мерлинская школа Краснинского района Смоленской области (Григорьева О.В.):

1)  Издать приказ об увольнении работников филиала МБОУ Мерлинская школа в связи с ликвидацией организации по п.1 ст.81 ТК РФ с соблюдением всех социальных гарантий, предусмотренных Трудовым кодексом РФ.

2) Выполнить все мероприятия по ликвидации филиала МБОУ Мерлинская школа согласно действующему законодательству.
3)   Внести соответствующие изменения в Устав МБОУ Мерлинская школа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Кадилина В.В.

Глава  Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»
Смоленской области

      Г.М. Радченко